
        
Република Србија                                                                                         

Град Врање 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

Бр.02-17/2024-10 

02.02.2024.год.   
В р а њ e 

 

На основу члана 38. став 3. и 5 у вези чл.66) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник 

РС", бр. 129/2007, 83/2014- др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 49) 

Статута града Врања ("Сл. гласник града Врања“, број: 37/18, 36/2, 11/22 и 3/23) и члана 19) 

Пословника Скупштине Града Врања ("Сл. гласник града Врања", бр. 5/19, 43/20, 15/22 и 1/23), 

Скупштина Града Врања, на конститутивној седници одржаној 02.02.2024. године, на предлог 38 

одборника, донела је  

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДА ВРАЊА 

I 

БИРА СЕ Зорица Јовић дипл.економиста из Врања, за председника Скупштине града Врања 

на период од четири године.  

II 

Радноправни статус председника Скупштине регулисаће се посебном одлуком сталног 

скупштинског тела као и oстваривање права на плату у складу са Решењем о одређивању 

коефицијената изабраних, именованих и постављених лица града, Скупштине града Врања. 

III 

Решење ступа на снагу даном доношења. 

IV 

Решење објавити у ''Службеном гласнику Града Врања''. 

О б р а з л о ж е њ е 

 Правни основ за доношење Решења садржан је у одредбама члана 32.ст.1.тач.10) у вези чл. 

66.став 3. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 

101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/21), члана 48-49) Статута  („Статута Града Врања“, број 37/2018, 

36/20, 11/22 и 3/23), члана 19.став 1. и 27. став 1)  Пословника  Скупштине  Града Врања 

(''Службени гласник Града Врања“, број 5/19, 43/20, 15/22 и 1/23). 

  Одредбама члана 32.ст.1.тач.10) у вези чл. 66.став 3) Закона о локалној самоуправи члана 

48-49) Статута  града Врања, члана 19.став 1. и 27. став 1)  Пословника  Скупштине  Града Врања 

(''Службени гласник Града Врања“, број 5/19, 43/20, 15/22 и 1/23),прописано да се председник  



Скупштине, на предлог најмање 1/3 одборника, бира из реда одборника, тајним гласањем, већином 

гласова од укупног броја одборника Скупштине Града Врања. 

У складу са наведеном нормативном реулативом, а на начин и поступак утврђен 

Пословником Скупштине Града Врања, извршен је избор председника Скупштине Града Врања. 

Предлог за избор председника Скупштине Града Врања,  поднела су 38 одборника са 

Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ВРАЊЕ НЕ СМЕ ДА СТАНЕ, поднело је 

председавајућем Скупштине писани предлог кандидата за председника Скупштине, са свим 

потребним, прописаним подацима: име и презиме кандидата, назив изборне листе са које је 

изабран за кандидата за одборника, образложење са биографијом кандидата, име и презиме 

представника предлагача и потписе предлагача, у складу са одредбом члана 19) Пословника 

Скупштине Града. Предложена је Зорица Јовић  дипл.економиста за председника Скупштине Града 

Врања са писаном сагласношћу одборника за кандидатуру за избор председника Скупштине града 

Врања. 

Поступак тајног гласања за председника Скупштине Града Врања, сагласно одредбама 

члана 21. став 2. и 3. Пословника Скупштине Града Врања, спровела   је Комисија  за израду и 

штампање гласачких листића, као и утврђивање резултата гласања за избор председника 
Скупштине, изабрана на конститутивној седници Скупштине Града. Комисија је изабрана у 

саставу од три члана- од по једног одборника са три изборне листе које су добиле највећи број 

одборничких мандата у Скупштини, односно од по једног одборника са изборних листа 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ВРАЊЕ НЕ СМЕ ДА СТАНЕ (СНС), ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР 

СРБИЈЕ (СПС) и Драган Марковић Палма – Јединствена Србија (ЈС). 

Изборна листа Храбро за Врање – Срце, ДС, ПСГ, Еколошки устанак – Ћута и изборна 
листа За Наш Град – Мирослав Мики Алексић - Мариника Тепић, на конститутивној седници нису 

дати предлози за избор члана Комисије. 

Након спроведеног поступка тајног гласања, Комисија је, у складу са одредбама члана 26. 

став 1 у вези чл.24 и чл. 25) Пословника Скупштине Града Врања, утврдила резултате гласања, 

сачинила записник о утврђивању резултата гласања за избор председника Скупштине Града и исти 

усмено саопштила, са констатацијом да је Зорица Јовић, дипл.економиста изабрана за председника 

Скупштине Града Врања, са 52 гласова одборника, што представља већину од укупног броја 

одборника. 

По саопштењу  резултата тајног гласања за избор председника Скупштине Града Врања, 

председавајући је објавио да је Зорица Јовић, дипл.економиста изабрана за председника 

Скупштине Града Врања 

На основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву овог решења. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се поднети тужба 

Управном суду у Београду, Одељење у Нишу у року од 30  дана од дана доношења Решења. 

 

СКУПШТИНА  ГРАДА ВРАЊА 

02.02.2024.године, број: 02-17/2024-10 

 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

 

Драган Михајловић 

 


